DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB

EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIII – 2023
PODER EXECUTIVO

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

1

Gurinhém-PB, quinta, 05 de janeiro de 2023

PORTARIA Nº 015/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GURINHÉM-PB, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os novos integrantes Conselho de
Acompanhamento e Controle Social (CACS/FUNDEB), a
partir desta data até 31 de dezembro de 2026, constituído da
seguinte forma:

 Representantes da Secretaria Municipal de
Educação

Titular Márcio Vinícius Cavalcanti – CPF:
073.793.334-88

Suplent
e

José Willame Pinheiro dos Santos – CPF:
099.590.594-05

Titular Jailma Oliveira dos Santos – CPF:
077.664.944-26

Suplent
e

Sarah Thaynara Cavalcanti – CPF:
126.685.734-67

 Representantes dos Professores de Educação
Básica

Titu
lar

Maria da Graças Vieira de Oliveira – CPF:
885.254.224-87 (Vice-Presidente)

Sup
lent
e

Eliane Cavalcante de Andrade de Santana – CPF:
853.288.714-72

 Representantes de Diretores das Escolas
Básicas Públicas

Titul
ar

Bruno Maciel Santos de Oliveira – CPF:
101.307.274-07 (Presidente)

Supl
ente

Ângela Nádia da Silva Souza – CPF:
111.779.764-39

 Representantes dos Servidores Técnicos
Administrativos das Escolas Básicas Públicas

Titula
r

Cleópatra Lira – CPF: 032.856.794-92

Suple
nte

Matheus de Oliveira Alves – CPF: 714.142.254-
40

 Representantes de Pais de alunos da Educação
Básica Pública

Titul
ar

Valquíria da Luz de Souza – CPF: 080.239.924-
06

Supl
ente

Luiz Antônio dos Santos – CPF: 085.290.777-09

Titul
ar

Silvânia da Silva – CPF: 016.536.194-81

Supl
ente

Izabela Eduarda Sales – CPF: 116.792.624-24

 Representantes de alunos da Educação Básica
Pública

Titul
ar

José Oliver Félix da Silva – CPF: 719.804.344-
50

Supl
ente

Josefa Barbosa da Silva – CPF: 035.048.824-54

Titul
ar

Elias Gabriel da Silva Coutinho – CPF:
162.790.644-41

Supl
ente

Jozilda Claudino de Oliveira Silva – CPF:
061.168.854-97

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB

EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIII – 2023
PODER EXECUTIVO

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

2

Gurinhém-PB, quinta, 05 de janeiro de 2023

 Representantes do Conselho Municipal de
Educação

Titula
r

José Roberto dos Santos Araújo – CPF:
029.812.334-75

Suple
nte

Robson Carlos da Silva Chaves – CPF:
056.030.954-66

 Representantes do Conselho Tutelar

Titul
ar

Vanessa Linhares Paiva – CPF: 058.372.214-
84

Supl
ente

Maria das Neves Cavalcante Amorim – CPF:
084.222.857-89

 Representantes de Organizações da Sociedade
Civil

Titula
r

Jacinta de Fátima A. de P. Carvalho – CPF:
021.080.884-58

Suple
nte

Cleonice Ferreira de França Martins – CPF:
028.264.934-42

Titula
r

Janine Mewis Rodrigues Barbosa – CPF:
025.348.134-12

Suple
nte

Mércia de Lourdes Cavalcanti Barbosa – CPF:
466.652.423-15

 Representantes das Escolas do Campo

Titul
ar

Risomar Gomes de Oliveira Santos – CPF:
035.887.634-65

Supl
ente

Edvânia Gomes da Silva – CPF: 072.362.344-94

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
expedição, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Gurinhém, em 04 de
janeiro de 2023

(assinado na versão física)

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA

Prefeito Constitucional